АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2014
г. Енисейск                                         № 654-п
Об условиях приватизации муниципального имущества Енисейского района

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Енисейского района», утвержденным решением Енисейского районного Совета депутатов от 24.05.2011 №11-134р, прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2014 год, утвержденным решением Енисейского районного Совета депутатов от 18.12.2013 № 31-416р, решением комиссии по приватизации муниципального имущества Енисейского района от 24.07.2014 № 1, руководствуясь ст. 27.3, 29, 47 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торги в форме открытого аукциона по продаже (приватизации) муниципального имущества:
Лот № 1.

- Нежилое здание (гараж), расположенное по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Епишино, ул. Северо-Енисейская, 5, общей площадью 1047,80 кв.м.,  кадастровый номер:  24:12:0000000:1203;

            - Земельный участок, на котором оно расположено, с кадастровым номером 24:12:0410101:21, общей площадью 12906,50 кв.м., категория земли: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации нежилых зданий котельной и гаража.

Лот № 2.

- Сооружение (АЗС), расположенное по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Епишино, ул. Северо-Енисейская, 4, общей площадью 53,20 кв.м.,  кадастровый номер:  24:12:0530201:27;

            - Земельный участок, на котором оно расположено, с кадастровым номером 24:12:0310201:37, общей площадью 1501,00 кв.м., категория земли: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения и эксплуатации автозаправочной станции (АЗС) подземного типа.

2. МКУ «Центр имущественных отношений» (Котляров):

- в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать в официальном печатном издании информационное сообщение о проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже  муниципального имущества;
- разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а также на официальном информационном  интернет-сайте Енисейского района (www.enadm.ru.) информационное сообщение о проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже муниципального имущества.
3. Установить начальную (стартовую) цену при проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже муниципального имущества согласно оценке, определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности:

лот № 1 в размере – 1 208 805,00  (один миллион двести восемь тысяч восемьсот пять) рублей;
лот № 2 в размере – 340 880,00  (триста сорок тысяч восемьсот восемьдесят) рублей.

4. Установить открытую форму подачи предложений о цене.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава администрации района
           И.А. Михайлов
PAGE